ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 31/21 JN, DE 2 DE SETEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
                                www.formosa.go.leg.br                                              ciedosacolao@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira a
Luiza Maria Bazotti Vieira.

Autoria: Ver. Ciê do Sacolão.

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA decreta:

Art. 1º Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira a Luiza Maria Bazotti Vieira,

pelos inestimáveis e relevantes serviços prestados à comunidade Formosense.

Art. 2º Uma via do presente Decreto Legislativo e da respectiva medalha serão
entregues ao homenageado em Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor da data de sua publicação.

Câmara Municipal de Formosa, 2 de setembro de 2021.

┌

Vereador

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:ciedosacolao@camaraformosa.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 31/21 JN, DE 2 DE SETEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
                                www.formosa.go.leg.br                                              ciedosacolao@camaraformosa.go.gov.br     [2]

BIOGRAFIA DO HOMENAGEADO

 Senhora Luiza Maria Bazotti Vieira, 62 anos, natural de Colorado - RS, filha de Hilário
Manoel Bazotti e Laura Adelina Salvadori Bazotti, a quinta filha de nove irmãos.
 Aos nove anos de idade sua família mudou-se para o Paraná, região de Campos Mourão.
Durante sua infância e adolescência ajudou nas tarefas familiares, muitas vezes em trabalhos braçais.
Casou-se em 1979 com Eliseu Luiz Vieira e tiveram 4 filhos, genros, noras e sete netos. Em 1987, mudou-
se com a sua família para Formosa.  Em 1998 concluiu o ensino fundamental através do supletivo
ministrado na Escola Auta Vidal e em 1999 encerrou o Ensino Médio e foi aprovada no vestibular na UEG
para pedagogia. Em sua carreira profissional trabalhou oito anos na Autoescola Sarah em Planaltina DF,
cinco anos como professora Universitária na UEG e desde 2010 assumiu o concurso do Estado de Goiás
onde executa trabalhos na área socioeducativa.
  Desde 1990 frequenta a Igreja Evangélica Assembleia de Deus Ministério Madureira, no
qual realiza vários trabalhos, inclusive aconselhamentos e trabalhos voluntários. A dedicação em nosso
município na área social e contribuições no campo religioso e de serviços ao próximo, qualificam
honrosamente a Senhora Luiza Maria Bazotti a ser homenageada com referida comenda.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:ciedosacolao@camaraformosa.go.gov.br